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Hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsberättelse 
2023 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att   godkänna hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsberättelse för 2023. 

Sammanfattning 
Uppföljningen i hälso- och sjukvårdsnämndens verksamhetsberättelse utgår 
från verksamhetsplanen för 2023, vilken i sin tur utgår från förutsättningar, 
mål, inriktningar och ambitioner som uttrycks i Region Örebro läns 
verksamhetsplan med budget samt nämndens egna specifika mål, indikatorer 
och uppdrag. 
 
I verksamhetsberättelsen redogörs bland annat för hur hälso- och sjukvården 
arbetar med säkerhetsfrågor och civilt försvar, bland annat genom bildandet av 
Beredskapscentrum och framtagandet av en ny beredskapsplan. Hälso- och 
sjukvården har även påbörjat ett strategiskt, operativt arbete tillsammans med 
Polisen, Räddningstjänsten och SOS alarm AB (PROSS), vilket syftar till att 
underlätta arbetet mot gemensamma mål och förenkla kommunikationen 
organisationerna emellan. 
 
Under året har Hälso- och sjukvårdsförvaltningens ledningsgrupp fokuserat på 
det strategiska arbetet med kompetensförsörjning och aktiviteter beslutades av 
hälso- och sjukvårdsnämnden i juni. Omställning till en mer nära vård fortgår 
genom aktiviteter både på övergripande nivå och verksamhetsnivå. Utveckling 
pågår i flera delar av den högspecialiserade vården, bland annat inom 
screeningverksamheten för olika cancersjukdomar och förberedelser inför att 
cyklotronen ska tas i bruk. Det syns en ökad efterfrågan på regionens 
högspecialiserade vård som genererar ökade intäkter för såld vård. 
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Utvärderingar från Vetenskapsrådet respektive Socialstyrelsen har gett goda 
resultat till såväl Regionens forskning i samverkan med Örebro universitet som 
till universitetssjukvården. Under året har arbete för att skapa förutsättningar 
för utveckling av precisionsmedicin och precisionshälsa genomförts. 
Precisionsmedicinskt centrum Örebro, en paraplyorganisation för enheter inom 
regionen och Örebro universitet, invigdes under året. 
 
Hälso- sjukvårdsförvaltningen har implementerat en förvaltningsmodell som 
syftar till att tydliggöra ledning och styrning av olika verksamhetsstöd där 
verksamhet och IT samverkar. Under året har fyra nya kärnobjekt aktiverats 
inom förvaltningen vilka är Patientmötet, Behandling och övervakning, Bild 
och funktionsdiagnostik samt Laboratoriediagnostik. 
 
En samlad utvecklingsplan för hälso- och sjukvården har färdigställts under 
2023. Utvecklingsplanen beskriver fortsatt arbete med nära vård, psykiatrisk 
vård, vårdcentraler, habilitering och hjälpmedel samt specialiserad och 
högspecialiserad vård. I utvecklingsplanen ingår också utvecklingsplaner för 
Lindesbergs lasarett, Karlskoga sjukhus och USÖ. Med Utvecklingsplanen som 
grund tas konkreta färdplaner fram under 2024. Färdplanerna konkretiserar 
utvecklingsplanerna och beskriver hur hälso- och sjukvården med god kvalitet 
och hög patientsäkerhet ska genomföra en omställning till en långsiktigt håll-
bar organisation i ekonomisk balans. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Verksamhetsberättelsen innehåller redovisning av mål och uppdrag med 
sociala, ekologiska och ekonomiska aspekter, som även innefattar miljö-, barn-
och jämställdhetsperspektivet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Verksamhetsberättelsen innehåller hälso- och sjukvårdsnämndens samt Hälso-
och sjukvårdsförvaltningens ekonomiska resultat för 2023. 

Uppföljning 
Verksamhetsberättelsen är en del i planerings- och uppföljningsprocessen och 
är en uppföljning av verksamhetsplanen. 
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Jonas Claesson  
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
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